
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Via A. Magini - 59024 VERNIO (PO) – tel. 0574/938022 - fax 0574/950767 

Sito web www.pertinivernio.edu.it - e–mail: poic811007@istruzione.it - PEC: POIC811007@pec.istruzione.it   

C.F. 84009290481 - fatturazione elettronica : Cod. Un. UFG432 

 
 

 
1 

 
 

AGLI ATTI 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

OGGETTO: Subentro dal 01/09/2024 incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 

cambio Dirigente Scolastico - Risorse per la realizzazione di azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) delle Risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della Risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

 

Titolo del Progetto: L’Apprendimento significativo: dai curricula alla scoperta delle meraviglie. 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39293 

CUP: I54D23003300006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la determina di assunzione di incarico del Dirigente Scolastico Professoressa Stefania 
Neroni quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi per i progetti in oggetto; 

CONSIDERATO CHE con decorrenza 31/08/2024 il suddetto Dirigente ha ottenuto trasferimento 
di titolarità in altra istituzione scolastica; 

ATTESO CHE al progetto in questione, conseguentemente, viene a mancare la figura del 

http://www.pertini.vernio.prato.it/
mailto:poic811007@istruzione.it
mailto:POIC811007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Via A. Magini - 59024 VERNIO (PO) – tel. 0574/938022 - fax 0574/950767 

Sito web www.pertinivernio.edu.it - e–mail: poic811007@istruzione.it - PEC: POIC811007@pec.istruzione.it   

C.F. 84009290481 - fatturazione elettronica : Cod. Un. UFG432 

 
 

 
2 

 
 

Responsabile Unico del Procedimento, fondamentale ed obbligatoria per la vigente 
normativa sui lavori pubblici, per la realizzazione di azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023); 

ATTESO CHE con decorrenza 01/09/2024 la scrivente Profssa Giovanna Nunziata è Dirigente 
Scolastico reggente dell’I.C.S. Sandro Pertini di Vernio; 

CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile unico del progetto” è una attività di pertinenza 
delle figure dirigenziali della stazione appaltante; 

PRESO ATTO che per procedere alla continuazione della realizzazione di azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) e la successiva rendicontazione del progetto si 
rende necessario il subentro per la figura di RUP; 

VISTO CHE in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
stazione appaltante; 

VISTO CHE questa istituzione scolastica intende dare immediata continuità all’iter 
procedurale dell’opera pubblica di che trattasi; 

RITENUTO necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 
della corretta procedura in questione, alla immediata sostituzione dell’attuale R.U.P. 
mediante la nomina di un nuovo R.U.P; 

PRESO ATTO che per procedere alle operazioni di chiusura e rendicontazione del progetto si 
rende necessario il subentro per la figura di RUP. 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, 

 
DETERMINA 

 

 Il subentro e contestuale assunzione dell’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento, quale 
Dirigente Scolastico, titolare dell’I.C.S. Sandro Pertini di Vernio, per il Progetto 
L’Apprendimento significativo: dai curricula alla scoperta delle meraviglie, Codice Progetto: 

http://www.pertini.vernio.prato.it/
mailto:poic811007@istruzione.it
mailto:POIC811007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Via A. Magini - 59024 VERNIO (PO) – tel. 0574/938022 - fax 0574/950767 

Sito web www.pertinivernio.edu.it - e–mail: poic811007@istruzione.it - PEC: POIC811007@pec.istruzione.it   

C.F. 84009290481 - fatturazione elettronica : Cod. Un. UFG432 

 
 

 
3 

 
 

M4C1I3.1-2023-1143-P-39293 - CUP: I54D23003300006, in sostituzione del precedente R.U.P.; 

 che l’incarico decorre dalla data del 01/09/2024 fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 di specificare che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 

 dichiara inoltre a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 
novembre 2023 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di 
sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità; 

 di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’istituto. 

 

                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Giovanna Nunziata 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
  sensi dell’art. 3 comma 2 del D.LGS N. 39/1993) 

 

http://www.pertini.vernio.prato.it/
mailto:poic811007@istruzione.it
mailto:POIC811007@pec.istruzione.it

		2024-10-16T11:53:07+0200




